

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. 2/2022

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ :	Obec Smrečany
so sídlom:	032 05 Smrečany 48
zástupca:	Ing. Ladislav Hološ, starosta obce
IČO:	00315753
DIČ:	2020581662
Bankové spojenie:	Prima Banka a.s.
Číslo účtu:	SK80 5600 0000 0081 0491 6001

(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ:	Prima Slovakia s.r.o.
so sídlom:	Nová ulica 4265/3, 03101 Liptovský Mikuláš
zástupca:	Peter Záborský, konateľ spoločnosti
IČO:	36398012
DIČ:	2020127428
IČ DPH:	SK2020127428
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Číslo účtu:	3020650055/0200

(ďalej ako zhotoviteľ)

Čl. I

Predmet dodatku:

1. Zmluvné strany sa dohodli na vykonanie naviac prác oproti dohodnutému rozsahu podľa zmluvy, vyvolanou potrebou vybudovať odvodňovaciu jamu a uskutočniť zemné úpravy okolia chodníka podľa prílohy č.1 tejto zmluvy:

Cena za naviac práce bez DPH	3.143,85 €
DPH	628,77 €
Cena za naviac práce s DPH	3.772,63 €

Cena diela v zmysle Článku II. odstavec 1 sa mení na sumu **109 721,92 s DPH**, cena bola odsúhlasená súpisom skutočne vykonaných prác.

Čl. II

Závěrečné ustanovenia:

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.

V Smrečanoch dňa 11. augusta 2022

V Liptovskom Mikuláši dňa augusta 2022

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Ing. Ladislav Hološ
Starosta obce
Obec Smrečany



.....
Peter Záborský
Konateľ spoločnosti
Prima Slovakia s.r.o.

Rozpočet I. etapa chodníka

Stavba: CHODNÍK PRE CHODCOV I. II. A III. ETAPA - SMREČANY

Objekt: SO 01 CHODNÍK PRE CHODCOV I. ETAPA

Dodatok č.1 - naviac práce

	chýbajúca dlažba sivá dodanie
899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg
592240008400	<i>zaťaženie do 40 t pre revízne šachty DN 630 až 1000, PIPELIFE</i>
894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokolvek druhu
592240002100.S	<i>Betón. kónus 100/62,5-60/hr. 12 so stup. /nové/ S.</i>
894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS
592240002400	<i>Betón. šacht.skruž 100- 50/hr. 12 so stup. /nové/ S.</i>
	výkop vsak jama /2*1,6*1,6/
	zásypy vsaku
	<i>kamenivo do vsaku 8/16</i>
	<i>Dodanie drveného betónu</i>
	Doprava drveného betónu
	Rozdiel ceny dlažby

3772,63

m2	80,720	10,96	884,69
ks	1,000	30,36	30,36
ks	1,000	200,00	200,00
ks	1,000	14,29	14,29
ks	1,000	60,00	60,00
ks	2,000	29,13	58,26
ks	2,000	40,00	80,00
m3	2,590	14,00	36,26
m3	10,710	6,00	64,26
t	19,280	15,60	300,77
t	77,830	5,50	428,07
ks	5,000	40,00	200,00
ks	1,000	786,90	786,90

3 143,85

Zhotoviteľ:

Prima Slovakia s.r.o.

Nová ulica 4265/3, 03101 Liptovský Mikuláš

Peťa Záborský, konateľ spoločnosti

36198012

2020127428

Bankové spojenie:

SK2020127428

Číslo účtu:

VUB a.s.

3020650055/0200

ČL I

Predmet dodatku:

1. Zmluvné strany sa dohodli na vykonanie naviac prác oproti dohodnutému rozsahu podľa zmluvy, vyvolanou potrebou vybudovať odvodňovaciu jamu a uskutočniť zemné úpravy okolia chodníka podľa prílohy č.1 tejto zmluvy:

Cena za naviac práce bez DPH 3 143,85 €

DPH 628,77 €

Cena za naviac práce s DPH 3 772,63 €

Cena diela v zmysle Článku II, odstavec 1 sa mení na sumu 109 721,92 s DPH, cena bola odhadovaná súpisom skutočne vykonaných prác.